изменения в учредительный документ юрнцического
лица от\</066£С bGL^jJrO

представлены при внесении в ЕГРЮЛ записи
ОТ О 5 ИЮЛ 7П1Я т л я

за Г Р Н щееш&ьлгл.
Инспекция Ф Н С России по

Верх-Исетскому району г. Екатеринбурга,
."•̂ меститель начальника;

МИНИ СТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

£ 5 ОС 20i2 № ?<2

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Устав государственного автономного учреждения
культуры Свердловской области «Свердловский областной краеведческий

музей имени О.Е. Клера»

На основании подпункта 20 пункта 32 Положения о Министерстве
культуры Свердловской области, утвержденного постановлением Правительства
Свердловской области от 03.08.2017 № 565-1ПI «О Министерстве культуры
Свердловской области», постановления Правительства Свердловской области
от 17.05.2011 № 556-ПП «Об осуществлении областными исполнительными
органами государственной власти Свердловской области функций и полномочий
учредителя государственных учреждений Свердловской области», в соответствии
с постановлением Правительства Свердловской области от 15.12.2010№ 1800-1III
«Об утверждении Порядка утверждения уставов государственных учреждений
Свердловской области и внесения в них изменений», рекомендациями
наблюдательного совета государственного автономного учреждения культуры
Свердловской области «Свердловский областной краеведческий музей имени
О.Е. К л е р а » от 07.06.2018. в целях повышения эффективности деятельности
государственного автономного учреждения культуры Свердловской области
«Свердловский областной краеведческий музей имени О.Е. Клера»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Устав государственного автономного учреждения культуры
Свердловской области «Свердловский областной краеведческий музей имени
О.Е. Клера», утвержденный приказом Министерства культуры Свердловской
области от 20.07.2017 № 236 «Об утверждении Устава государственного
автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский
областной краеведческий музей»» с изменениями, внесенными приказом
Министерства культуры Свердловской области от 09.01.2018 № 1, изменения
согласно приложению к настоящему приказу.

3. Уполномочить генерального директора государственного автономного
учреждения культуры Свердловской области «Свердловский областной

Отпечатано .па Министерства к>.и.1>рм Гасряшаской mvincvii. mat > l-'IMM (6<ft. шраж ЧТО

2

краеведческий музей имени О.Е. Клера» Н.К. Ветрову на осуществление от имени
Министерства культуры Свердловской области юридических действий в целях
государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы
юридического лица, и внесения изменений в сведения о юридическом лице,
содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц.

4. Генеральному директору государственного автономного учреждения
культуры Свердловской области «Свердловский областной краеведческий музей
имени О.Е. Клера» Н.К. Ветровой:

1) обеспечить в сроки, установленные Федеральным законом от 8 августа
2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей», государственную регистрацию изменений,
вносимых в учредительные документы юридического лица, и внесение изменений
в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном
реестре юридических лиц;

2) представить копии документов, подтверждающих осуществление
государственной регистрации изменений в учредительные документы и внесение
записи в Единый государственный реестр юридических лиц, в Министерство
культуры Свердловской области и Министерство по управлению
государственным имуществом Свердловской области в течение семи дней
с момента их получения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр культуры /Я /?
Свердловской области С.Н. Учайкина

/

3

Приложение
к приказу Министерства культуры
Свердловской области
от zs.oe zoiz № г<г~

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав государственного автономного учреждения культуры Свердловской
области «Свердловский областной краеведческий музей имени О.Е. Клера»

Абзац двенадцатый подпункта 2 пункта 76 изложить в следующей
редакции:

«Музей памяти представителей Российского Императорского Дома
«Напольная школа в городе Алапаевске» по адресу: 624600, г. Ллапаевск,
>л. Перминова, д.58.».

Прошито и скреплено печатью

н а с 5 , / % ^ ^ __) л и с т а х

Инспекция ФНС Ро&т?Щ^а'
Верх-Исетскому райс^^ЕЛЬ^рве

Заместитель начальни